COMISSÃO DE CONSULTA DO CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM AGRONEGÓCIO

Memorando Circular 002/2022 – Publicação dos Resultados

Santa Maria, 07 de novembro de 2022.

Da: Comissão de Consulta do Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio

Aos: Docentes, discentes e servidor técnico-adminsitrativo vinculados ao CST em Agronegócio

Prezados,

A Comissão de consulta, nomeada pela Portaria Nº 121/2022, de 27 de outubro de 2022, para

conduzir o processo de escolha para o cargo de Coordenador e Coordenador Substituto do Curso

Superior de Tecnologia em Agronegócio de UFSM, informa que por apenas uma chapa ter se inscrito,

Chapa 01 - composta por Adriano Rudi Maixner e Roberto de Gregori concorrente a Coordenador

e a Coordenador Substituto, não haverá votação ou apuração de votos, cabendo ao Colegiado do Curso

em reunião elegê-la por aclamação conforme previsto § 2º, art. 2º do Edital 01/2022 da Comissão de

Consulta do Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio.

O prazo para encaminhamento de recursos em relação ao que está sendo publicado abre a partir

da publicação deste oficio e se encerra às 17 horas do dia 10 de novembro de 2022. E deve ser

entregue por escrito à Secretária Integrada de Graduação – AFA (SIG-AFA), sala 3115 do prédio

42 do Centro de Ciências Rurais, Campus sede da Universidade Federal de Santa Maria.

Atenciosamente,

______________________________________________

José Domingos Jaques Leão
Docente - SIAPE 3533171

Presidente